
 

 

Název kurzu JE VOYAGE! Děti a mládež 11-15 let, úplní, falešní a pokročilí začátečníci 

Komu je kurz určen Dětem a dospívající mládeži, kteří mají zájem seznámit se s francouzštinou nebo již 
absolvovali kurz Děti a mládež 11-15 let – úplní a/nebo falešní a/nebo pokročilí 
začátečníci, a dalším zájemcům, kteří vykonali rozřazovací test a vstupní pohovor 
a/nebo kteří mají úroveň srovnatelnou s úrovni absolventa kurzu Děti a mládež 11-15 
let úplní, falešní a pokročilí začátečníci (úroveň A1). 

Cíl kurzu Cílem kurzu je nabídnout celotýdenní dopolední jazykové aktivity s francouzštinou 
formou her a dalších výukových aktivit a upevnit resp. rozšířit znalosti francouzštiny u 
dětského a dospívajícího publika na úrovni začátečníků. 

Obsah kurzu Účastníci kurzy jsou po úvodním seznámení rozřazeni do skupinek dle úrovně 
pokročilosti ve francouzštině. 
 
Úplní začátečníci:  

- výslovnost francouzštiny 
- základní gramatika: číslovky 1-10, časování sloves ETRE (být), AVOIR (mít), 

dny v týdnu 
- představit se, první dialogy a pozdravy 
- jednoduché zdvořilostní fráze 
- získání sebevědomí při konverzaci s kamarády, ale i s dalšími mluvčími 

 
Falešní a pokročilí začátečníci: 

- opakování gramatiky a konverzačních dovedností z kurzů pro úplné a 
falešné začátečníky (představit se, pozdravy, barvy, co mám/nemám rád, 
jídlo, dny v týdnu, číslovky, základní slovesa (être – být, avoir – mít, aimer – 
mít rád, jouer – hrát ad.), záliby, rodina, sport, móda, cestování ad. 

- opakování pravidel výslovnosti 
- témata: Francie a frankofonní země (geografie, kultura) 

 
Společné aktivity:  

- vědomostní kvízy 
- deskové hry 
- poznávání francouzské hudby 
- outdoorové aktivity (dle zájmu a počasí) 

 
Rozsah kurzu Denně pondělí až pátek: 

 
9:30-10:30 hod. 
10:40-11:40 hod. 
11:50-12:50 hod. 
 
Celkem: 15 lekcí x 60 minut 
 

Učebnice Studijní materiály dodá poskytovatel výuky. 
Lektor kompiluje materiály z autentických zdrojů, zejm. z učebnice francouzštiny pro 
děti a mládež Adomania 1 a pracovního sešitu k této učebnici (nakl. Hachette, 2016). 

Náš tip Máte trvalý pobyt v Brně a využíváte online kredity na volnočasové aktivity dětí, tzv. 
rodičovské vouchery? 
S rodičovskými vouchery můžete ušetřit až 80 % z ceny našich kurzů francouzštiny! 
Více informací o rodičovských voucherech se dozvíte na portále města Brna: 
www.brnoid.cz/cs/rodicovske-vouchery. 

 


